

## Prefeitura Municipal de Itapeçerica da Serra

### ATA DE SESSÃO

Pregão (Setor público) - Edital nº 512 - Processo nº 512

Ao(s) 29 dia(s) do mês de Agosto do ano de 2025, no endereço eletrônico [www.bbmnet.com.br](http://www.bbmnet.com.br) | [www.bbmnet.com.br](http://www.bbmnet.com.br) (acesso licitações públicas), nos termos da convocação do Aviso e Edital de licitação supra mencionado, reuniram-se o Pregoeiro / Agente de contratação, Sr(a). Camila Garcia de Oliveira Maciel do(a) Prefeitura Municipal de Itapeçerica da Serra, inscrito no CNPJ sob o nº 46.523.130/0001-00, para proceder a sessão pública de Pregão (Setor público) com o objetivo de Aquisição de Bens Comuns, conforme especificações e quantidades definidas no instrumento convocatório / edital. As informações relacionadas a Sessão Pública do(a) Pregão (Setor público), após o seu encerramento, são as seguintes:

Ata gerada as 8:51:50 AM do dia 2 de Setembro de 2025

#### **PARTICIPANTES:**

Nome / Razão social e Documento do Licitante (em ordem alfabética)

BOA ERA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	05.350.687/0001-09
Home e Máquinas Ltda	51.219.667/0001-10
LD Brazil Comércio e Serviços Ltda	48.186.184/0001-52
MANA GESTAO E NEGOCIOS LTDA	53.942.700/0001-61
MELL BUDRI DIAS 44262897850	46.941.653/0001-76
Vila Barcelona Comércio de Suprimentos e Equipamentos Ltda	22.719.411/0001-74

#### **LOTE 1 - Homologado**

**Critério de Participação:** Ampla participação - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

**Item nº 1** - Objeto: Treliza Torre 4000 P-30

Quantidade: 3      Preço unitário: R\$ 2.670,00      Valor Final: R\$ 8.010,00      Marca/Modelo: BRT

**Valor Global (final): R\$ 8.010,00**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

## CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
BOA ERA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	Participante 5	05.350.687/0001-09	R\$ 2.764,00	R\$ 2.670,00	BRT	Sim
Vila Barcelona Comércio de Suprimentos e Equipamentos Ltda	Participante 4	22.719.411/0001-74	R\$ 2.764,00	R\$ 2.671,00	Petruss	Sim
MELL BUDRI DIAS 44262897850	Participante 1	46.941.653/0001-76	R\$ 2.764,00	R\$ 2.764,00	TRUSSTONE	Sim
MANA GESTAO E NEGOCIOS LTDA	Participante 2	53.942.700/0001-61	R\$ 2.764,00	R\$ 2.764,00	ARTESHOW - ALUMISHOW	Sim
LD Brazil Comércio e Serviços Ltda	Participante 3	48.186.184/0001-52	R\$ 2.764,00	R\$ 2.764,00	armatic	Sim

## PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

## PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

## RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

## LOTE 2 - Homologado

**Critério de Participação:** Ampla participação - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

**Item nº 2** - Objeto: Trelça Torre 3000 P-30

Quantidade: 4      Preço unitário: R\$ 2.104,00      Valor Final: R\$ 8.416,00      Marca/Modelo: BRT

**Valor Global (final): R\$ 8.416,00**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

## CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
BOA ERA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	Participante 5	05.350.687/0001-09	R\$ 2.427,10	R\$ 2.104,00	BRT	Sim
Vila Barcelona Comércio de Suprimentos e Equipamentos Ltda	Participante 4	22.719.411/0001-74	R\$ 2.427,10	R\$ 2.105,00	Petruss	Sim
LD Brazil Comércio e Serviços Ltda	Participante 3	48.186.184/0001-52	R\$ 2.427,10	R\$ 2.377,00	armatic	Sim
MELL BUDRI DIAS 44262897850	Participante 1	46.941.653/0001-76	R\$ 2.427,00	R\$ 2.427,00	trusstone	Sim
MANA GESTAO E NEGOCIOS LTDA	Participante 2	53.942.700/0001-61	R\$ 2.427,10	R\$ 2.427,10	ARTESHOW - ALUMISHOW	Sim

### **PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)**

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

### **PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)**

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

### **RECURSOS DO LOTE**

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

### ***LOTE 3 - Homologado***

**Critério de Participação:** Ampla participação - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

**Item nº 3** - Objeto: Treliza Torre 2500 P-30

Quantidade: 8      Preço unitário: R\$ 1.647,00      Valor Final: R\$ 13.176,00      Marca/Modelo: BRT

**Valor Global (final): R\$ 13.176,00**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

### **CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES**

		Documento do	Oferta	Oferta		
--	--	--------------	--------	--------	--	--

Nome/Razão Social	Apelido	Licitante	Inicial	Final	Marca	ME/EPP
BOA ERA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	Participante 4	05.350.687/0001-09	R\$ 1.648,13	R\$ 1.647,00	BRT	Sim
MELL BUDRI DIAS 44262897850	Participante 1	46.941.653/0001-76	R\$ 1.648,00	R\$ 1.648,00	trusstone	Sim
MANA GESTAO E NEGOCIOS LTDA	Participante 2	53.942.700/0001-61	R\$ 1.648,13	R\$ 1.648,13	ARTESHOW - ALUMISHOW	Sim
LD Brazil Comércio e Serviços Ltda	Participante 3	48.186.184/0001-52	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00	armatic	Sim

#### **PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)**

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

#### **PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)**

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

#### **RECURSOS DO LOTE**

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

#### ***LOTE 4 - Homologado***

**Critério de Participação:** Ampla participação - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

**Item nº 4** - Objeto: Trelça Torre 1000 P-30

Quantidade: 2      Preço unitário: R\$ 972,00      Valor Final: R\$ 1.944,00      Marca/Modelo: BRT

**Valor Global (final): R\$ 1.944,00**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

#### **CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES**

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
BOA ERA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	Participante 5	05.350.687/0001-09	R\$ 1.303,30	R\$ 972,00	BRT	Sim
Vila Barcelona Comércio de	Participante					

Suprimentos e Equipamentos Ltda	4	22.719.411/0001-74	R\$ 1.303,30	R\$ 973,00	Petruss	Sim
LD Brazil Comércio e Serviços Ltda	Participante 3	48.186.184/0001-52	R\$ 1.303,30	R\$ 1.146,50	armatic	Sim
MELL BUDRI DIAS 44262897850	Participante 1	46.941.653/0001-76	R\$ 1.303,00	R\$ 1.303,00	trusstone	Sim
MANA GESTAO E NEGOCIOS LTDA	Participante 2	53.942.700/0001-61	R\$ 1.303,30	R\$ 1.303,30	ARTESHOW - ALUMISHOW	Sim

#### **PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)**

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

#### **PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)**

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

#### **RECURSOS DO LOTE**

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

#### ***LOTE 5 - Homologado***

**Critério de Participação:** Ampla participação - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

**Item nº 5** - Objeto: Pau de Carga P-30

Quantidade: 4      Preço unitário: R\$ 676,00      Valor Final: R\$ 2.704,00      Marca/Modelo: BRT

**Valor Global (final): R\$ 2.704,00**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

#### **CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES**

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
BOA ERA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	Participante 5	05.350.687/0001-09	R\$ 1.046,80	R\$ 676,00	BRT	Sim
Vila Barcelona Comércio de Suprimentos e Equipamentos	Participante	22.719.411/0001-74	R\$ 1.046,80	R\$ 677,00	Petruss	Sim

Ltda	4					
LD Brazil Comércio e Serviços Ltda	Participante 3	48.186.184/0001-52	R\$ 1.046,80	R\$ 740,00	armatic	Sim
MELL BUDRI DIAS 44262897850	Participante 1	46.941.653/0001-76	R\$ 1.046,00	R\$ 1.046,00	trusstone	Sim
MANA GESTAO E NEGOCIOS LTDA	Participante 2	53.942.700/0001-61	R\$ 1.046,80	R\$ 1.046,80	ARTESHOW - ALUMISHOW	Sim

#### **PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)**

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

#### **PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)**

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

#### **RECURSOS DO LOTE**

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

#### ***LOTE 6 - Homologado***

**Critério de Participação:** Ampla participação - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

**Item nº 6** - Objeto: Block Sleeve P-30

Quantidade: 4      Preço unitário: R\$ 1.717,00      Valor Final: R\$ 6.868,00      Marca/Modelo: BRT

**Valor Global (final): R\$ 6.868,00**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

#### **CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES**

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
BOA ERA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	Participante 4	05.350.687/0001-09	R\$ 1.718,30	R\$ 1.717,00	BRT	Sim
MELL BUDRI DIAS 44262897850	Participante 1	46.941.653/0001-76	R\$ 1.718,00	R\$ 1.718,00	trusstone	Sim

MANA GESTAO E NEGOCIOS LTDA	Participante 2	53.942.700/0001-61	R\$ 1.718,30	R\$ 1.718,30	ARTESHOW - ALUMISHOW	Sim
LD Brazil Comércio e Serviços Ltda	Participante 3	48.186.184/0001-52	R\$ 2.890,00	R\$ 2.890,00	armatic	Sim

#### **PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)**

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

#### **PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)**

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

#### **RECURSOS DO LOTE**

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

#### ***LOTE 7 - Homologado***

**Critério de Participação:** Ampla participação - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

**Item nº 7** - Objeto: Cumeeira P-30

Quantidade: 2

Preço unitário:R\$ 1.646,00

Valor Final:R\$ 3.292,00

Marca/Modelo: BRT

**Valor Global (final):R\$ 3.292,00**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

#### **CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES**

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
BOA ERA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	Participante 4	05.350.687/0001-09	R\$ 1.647,47	R\$ 1.646,00	BRT	Sim
MELL BUDRI DIAS 44262897850	Participante 1	46.941.653/0001-76	R\$ 1.647,00	R\$ 1.647,00	trusstone	Sim
MANA GESTAO E NEGOCIOS LTDA	Participante 2	53.942.700/0001-61	R\$ 1.647,47	R\$ 1.647,47	ARTESHOW - ALUMISHOW	Sim
LD Brazil Comércio e Serviços Ltda	Participante 3	48.186.184/0001-52	R\$ 1.647,47	R\$ 1.647,47	armatic	Sim

**PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)**

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

**PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)**

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

**RECURSOS DO LOTE**

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

***LOTE 8 - Homologado***

**Critério de Participação:** Ampla participação - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

**Item nº 8** - Objeto: Cubo P - 30

Quantidade: 4                      Preço unitário: R\$ 989,00                      Valor Final: R\$ 3.956,00                      Marca/Modelo: BRT

**Valor Global (final): R\$ 3.956,00**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

**CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES**

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
BOA ERA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	Participante 5	05.350.687/0001-09	R\$ 1.359,97	R\$ 989,00	BRT	Sim
Vila Barcelona Comércio de Suprimentos e Equipamentos Ltda	Participante 4	22.719.411/0001-74	R\$ 1.359,90	R\$ 990,00	Petruss	Sim
LD Brazil Comércio e Serviços Ltda	Participante 3	48.186.184/0001-52	R\$ 1.359,97	R\$ 1.076,50	armatic	Sim
MELL BUDRI DIAS 44262897850	Participante 1	46.941.653/0001-76	R\$ 1.359,00	R\$ 1.359,00	trusstone	Sim
MANA GESTAO E NEGOCIOS LTDA	Participante 2	53.942.700/0001-61	R\$ 1.359,97	R\$ 1.359,97	ARTESHOW - ALUMISHOW	Sim



**PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)**

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

**PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)**

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

**RECURSOS DO LOTE**

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

***LOTE 9 - Homologado***

**Critério de Participação:** Ampla participação - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

**Item nº 9** - Objeto: Cubo 15° P-30

Quantidade: 4      Preço unitário: R\$ 789,00      Valor Final: R\$ 3.156,00      Marca/Modelo: BRT

**Valor Global (final): R\$ 3.156,00**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

**CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES**

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
BOA ERA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	Participante 5	05.350.687/0001-09	R\$ 1.360,05	R\$ 789,00	BRT	Sim
Vila Barcelona Comércio de Suprimentos e Equipamentos Ltda	Participante 4	22.719.411/0001-74	R\$ 1.360,00	R\$ 790,00	Petruss	Sim
LD Brazil Comércio e Serviços Ltda	Participante 3	48.186.184/0001-52	R\$ 1.360,05	R\$ 938,50	armatic	Sim
MELL BUDRI DIAS 44262897850	Participante 1	46.941.653/0001-76	R\$ 1.360,00	R\$ 1.360,00	trusstone	Sim
MANA GESTAO E NEGOCIOS LTDA	Participante 2	53.942.700/0001-61	R\$ 1.360,05	R\$ 1.360,05	ARTESHOW - ALUMISHOW	Sim

**PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)**

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

**PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)**

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

**RECURSOS DO LOTE**

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

***LOTE 10 - Homologado***

**Critério de Participação:** Ampla participação - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

**Item nº 10** - Objeto: Base Tubular P-30 80x80cm

Quantidade: 4      Preço unitário: R\$ 979,00      Valor Final: R\$ 3.916,00      Marca/Modelo: BRT

**Valor Global (final): R\$ 3.916,00**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

**CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES**

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
BOA ERA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	Participante 5	05.350.687/0001-09	R\$ 1.043,55	R\$ 979,00	BRT	Sim
Vila Barcelona Comércio de Suprimentos e Equipamentos Ltda	Participante 4	22.719.411/0001-74	R\$ 1.043,50	R\$ 980,00	Petruss	Sim
LD Brazil Comércio e Serviços Ltda	Participante 3	48.186.184/0001-52	R\$ 1.043,55	R\$ 1.008,50	armatic	Sim
MELL BUDRI DIAS 44262897850	Participante 1	46.941.653/0001-76	R\$ 1.043,00	R\$ 1.043,00	trusstone	Sim
MANA GESTAO E NEGOCIOS LTDA	Participante 2	53.942.700/0001-61	R\$ 1.043,55	R\$ 1.043,55	ARTESHOW - ALUMISHOW	Sim

**PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)**

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

**PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)**

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

**RECURSOS DO LOTE**

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

***LOTE 11 - Homologado***

**Critério de Participação:** Ampla participação - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

**Item nº 11** - Objeto: Cobertura de lona

Quantidade: 2      Preço unitário: R\$ 2.351,00      Valor Final: R\$ 4.702,00      Marca/Modelo: BRT

**Valor Global (final): R\$ 4.702,00**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

**CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES**

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
BOA ERA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	Participante 4	05.350.687/0001-09	R\$ 2.482,94	R\$ 2.351,00	BRT	Sim
LD Brazil Comércio e Serviços Ltda	Participante 3	48.186.184/0001-52	R\$ 2.482,94	R\$ 2.352,00	armatic	Sim
MANA GESTAO E NEGOCIOS LTDA	Participante 2	53.942.700/0001-61	R\$ 2.482,94	R\$ 2.482,00	ARTESHOW - ALUMISHOW	Sim
MELL BUDRI DIAS 44262897850	Participante 1	46.941.653/0001-76	R\$ 2.482,90	R\$ 2.482,90	viniltop	Sim

**PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)**

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

**PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)**

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

**RECURSOS DO LOTE**

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

***LOTE 12 - Homologado***

**Critério de Participação:** Ampla participação - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

**Item nº 12** - Objeto: Piso Praticavel 2x1

Quantidade: 12      Preço unitário:R\$ 1.785,00      Valor Final:R\$ 21.420,00      Marca/Modelo: BRT

**Valor Global (final):R\$ 21.420,00**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

**CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES**

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
BOA ERA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	Participante 5	05.350.687/0001-09	R\$ 2.078,58	R\$ 1.785,00	BRT	Sim
Vila Barcelona Comércio de Suprimentos e Equipamentos Ltda	Participante 4	22.719.411/0001-74	R\$ 2.078,50	R\$ 1.786,00	Petruss	Sim
LD Brazil Comércio e Serviços Ltda	Participante 3	48.186.184/0001-52	R\$ 2.078,58	R\$ 1.997,50	armatic	Sim
MELL BUDRI DIAS 44262897850	Participante 1	46.941.653/0001-76	R\$ 2.078,50	R\$ 2.078,50	auratec	Sim
MANA GESTAO E NEGOCIOS LTDA	Participante 2	53.942.700/0001-61	R\$ 2.078,58	R\$ 2.078,58	ARTESHOW - ALUMISHOW	Sim

**PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)**

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

### **PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)**

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

### **RECURSOS DO LOTE**

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

### ***LOTE 13 - Homologado***

**Critério de Participação:** Ampla participação - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

**Item nº 13** - Objeto: Ferragem de praticável 1 metro

Quantidade: 48                      Preço unitário:R\$ 189,00                      Valor Final:R\$ 9.072,00                      Marca/Modelo: BRT

**Valor Global (final):R\$ 9.072,00**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

### **CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES**

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
BOA ERA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	Participante 5	05.350.687/0001-09	R\$ 294,86	R\$ 189,00	BRT	Sim
Vila Barcelona Comércio de Suprimentos e Equipamentos Ltda	Participante 4	22.719.411/0001-74	R\$ 294,80	R\$ 190,00	Petruss	Sim
LD Brazil Comércio e Serviços Ltda	Participante 3	48.186.184/0001-52	R\$ 294,86	R\$ 272,50	armatic	Sim
MELL BUDRI DIAS 44262897850	Participante 1	46.941.653/0001-76	R\$ 294,80	R\$ 294,80	trusstone	Sim
MANA GESTAO E NEGOCIOS LTDA	Participante 2	53.942.700/0001-61	R\$ 294,86	R\$ 294,86	ARTESHOW - ALUMISHOW	Sim

### **PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)**

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

### **PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)**

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

### **RECURSOS DO LOTE**

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

### ***LOTE 14 - Homologado***

**Critério de Participação:** Ampla participação - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

**Item nº 14** - Objeto: Guarda Corpo de Praticavel palco 2x1 metros

Quantidade: 6      Preço unitário: R\$ 1.237,00      Valor Final: R\$ 7.422,00      Marca/Modelo: BRT

**Valor Global (final): R\$ 7.422,00**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

### **CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES**

<b>Nome/Razão Social</b>	<b>Apelido</b>	<b>Documento do Licitante</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>Marca</b>	<b>ME/EPP</b>
BOA ERA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	Participante 4	05.350.687/0001-09	R\$ 1.449,97	R\$ 1.237,00	BRT	Sim
LD Brazil Comércio e Serviços Ltda	Participante 3	48.186.184/0001-52	R\$ 1.449,97	R\$ 1.238,00	armatic	Sim
MANA GESTAO E NEGOCIOS LTDA	Participante 2	53.942.700/0001-61	R\$ 1.449,97	R\$ 1.449,00	ARTESHOW - ALUMISHOW	Sim
MELL BUDRI DIAS 44262897850	Participante 1	46.941.653/0001-76	R\$ 1.449,97	R\$ 1.449,97	AURATEC	Sim

### **PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)**

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

### **PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)**

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

## RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

## LOTE 15 - Homologado

**Critério de Participação:** Ampla participação - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

**Item nº 15** - Objeto: Guarda Corpo de Praticavel palco 1x1 metros

Quantidade: 1      Preço unitário: R\$ 1.080,30      Valor Final: R\$ 1.080,30      Marca/Modelo: BRT

**Valor Global (final): R\$ 1.080,30**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

## CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
BOA ERA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	Participante 4	05.350.687/0001-09	R\$ 1.083,30	R\$ 1.080,30	BRT	Sim
LD Brazil Comércio e Serviços Ltda	Participante 3	48.186.184/0001-52	R\$ 1.083,30	R\$ 1.081,30	armatic	Sim
MELL BUDRI DIAS 44262897850	Participante 1	46.941.653/0001-76	R\$ 1.083,30	R\$ 1.083,30	AURATEC	Sim
MANA GESTAO E NEGOCIOS LTDA	Participante 2	53.942.700/0001-61	R\$ 1.083,30	R\$ 1.083,30	ARTESHOW - ALUMISHOW	Sim

## PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

## PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

## RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

## **LOTE 16 - Homologado**

**Critério de Participação:** Ampla participação - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

**Item nº 16** - Objeto: Escada para palco 5 degraus

Quantidade: 1      Preço unitário:R\$ 1.989,00      Valor Final:R\$ 1.989,00      Marca/Modelo: BRT

**Valor Global (final):R\$ 1.989,00**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

### **CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES**

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
BOA ERA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	Participante 4	05.350.687/0001-09	R\$ 4.314,68	R\$ 1.989,00	BRT	Sim
LD Brazil Comércio e Serviços Ltda	Participante 3	48.186.184/0001-52	R\$ 1.990,00	R\$ 1.990,00	armatic	Sim
MELL BUDRI DIAS 44262897850	Participante 1	46.941.653/0001-76	R\$ 4.314,60	R\$ 4.314,60	ARMATIC	Sim
MANA GESTAO E NEGOCIOS LTDA	Participante 2	53.942.700/0001-61	R\$ 4.314,68	R\$ 4.314,68	ARTESHOW - ALUMISHOW	Sim

### **PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)**

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

### **PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)**

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

### **RECURSOS DO LOTE**

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

## **LOTE 17 - Homologado**

**Critério de Participação:** Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item



**Item nº 17** - Objeto: Talha Manual de corrente 1 tonelada

Quantidade: 6

Preço unitário:R\$ 694,00

Valor Final:R\$ 4.164,00

Marca/Modelo: VONDER

**Valor Global (final):R\$ 4.164,00**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

#### **CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES**

<b>Nome/Razão Social</b>	<b>Apelido</b>	<b>Documento do Licitante</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>Marca</b>	<b>ME/EPP</b>
BOA ERA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	Participante 5	05.350.687/0001-09	R\$ 922,19	R\$ 694,00	VONDER	Sim
LD Brazil Comércio e Serviços Ltda	Participante 3	48.186.184/0001-52	R\$ 922,12	R\$ 695,00	start	Sim
Vila Barcelona Comércio de Suprimentos e Equipamentos Ltda	Participante 4	22.719.411/0001-74	R\$ 922,10	R\$ 921,00	CSM	Sim
MELL BUDRI DIAS 44262897850	Participante 1	46.941.653/0001-76	R\$ 922,00	R\$ 922,00	JST	Sim
MANA GESTAO E NEGOCIOS LTDA	Participante 2	53.942.700/0001-61	R\$ 922,19	R\$ 922,19	bergsteel	Sim

#### **PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)**

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

#### **PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)**

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

#### **RECURSOS DO LOTE**

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

#### **LOTE 18 - Homologado**

**Critério de Participação:** Ampla participação - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

**Item nº 18** - Objeto: Parafusos Q30 estrutura metálica A325, porca e arruela

Quantidade: 250

Preço unitário:R\$ 10,20

Valor Final:R\$ 2.550,00

Marca/Modelo: CISER

Valor Global (final):R\$ 2.550,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

#### CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
BOA ERA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	Participante 4	05.350.687/0001-09	R\$ 11,20	R\$ 10,20	CISER	Sim
MELL BUDRI DIAS 44262897850	Participante 1	46.941.653/0001-76	R\$ 11,20	R\$ 11,20	TRUSSTONE	Sim
MANA GESTAO E NEGOCIOS LTDA	Participante 2	53.942.700/0001-61	R\$ 11,20	R\$ 11,20	ARTESHOW - ALUMISHOW	Sim
LD Brazil Comércio e Serviços Ltda	Participante 3	48.186.184/0001-52	R\$ 11,20	R\$ 11,20	armatic	Sim

#### PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

#### PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

#### RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

#### **LOTE 19 - Homologado**

**Critério de Participação:** Ampla participação - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

**Item nº 19** - Objeto: Kit 12 Catracas e cinta amarração 5 toneladas; 9 metros gancho J

Quantidade: 12

Preço unitário:R\$ 81,85

Valor Final:R\$ 982,20

Marca/Modelo: NEW

Valor Global (final):R\$ 982,20

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

**CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES**

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
BOA ERA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	Participante 4	05.350.687/0001-09	R\$ 82,89	R\$ 81,85	NEW	Sim
MELL BUDRI DIAS 44262897850	Participante 1	46.941.653/0001-76	R\$ 82,85	R\$ 82,85	multifitas	Sim
MANA GESTAO E NEGOCIOS LTDA	Participante 2	53.942.700/0001-61	R\$ 82,89	R\$ 82,89	ARTESHOW - ALUMISHOW	Sim
LD Brazil Comércio e Serviços Ltda	Participante 3	48.186.184/0001-52	R\$ 730,00	R\$ 730,00	multifitas	Sim

**PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)**

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

**PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)**

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

**RECURSOS DO LOTE**

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

***LOTE 20 - Homologado***

**Critério de Participação:** Ampla participação - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

**Item nº 20** - Objeto: GRAMPO SARGENTO 6"

Quantidade: 15      Preço unitário:R\$ 91,00      Valor Final:R\$ 1.365,00      Marca/Modelo: METALSUL

**Valor Global (final):R\$ 1.365,00**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

**CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES**

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
BOA ERA COMERCIO E	Participante	05.350.687/0001-09				

SERVIÇOS LTDA	4		R\$ 120,63	R\$ 91,00	METALSUL	Sim
LD Brazil Comércio e Serviços Ltda	Participante 3	48.186.184/0001-52	R\$ 120,63	R\$ 92,00	charbs	Sim
MELL BUDRI DIAS 44262897850	Participante 1	46.941.653/0001-76	R\$ 120,60	R\$ 120,60	starfer	Sim
MANA GESTAO E NEGOCIOS LTDA	Participante 2	53.942.700/0001-61	R\$ 120,63	R\$ 120,63	ARTESHOW - ALUMISHOW	Sim

#### **PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)**

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

#### **PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)**

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

#### **RECURSOS DO LOTE**

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

#### ***LOTE 21 - Homologado***

**Critério de Participação:** Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

**Item nº 21** - Objeto: Kit 20v Parafusadeira 20v + 2 Bat 2ah + carreg Bv

Quantidade: 1      Preço unitário:R\$ 1.449,00      Valor Final:R\$ 1.449,00      Marca/Modelo: VONDER

**Valor Global (final):R\$ 1.449,00**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

#### **CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES**

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
BOA ERA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	Participante 4	05.350.687/0001-09	R\$ 1.685,70	R\$ 1.449,00	VONDER	Sim
Home e Máquinas Ltda	Participante 3	51.219.667/0001-10	R\$ 1.685,69	R\$ 1.450,00	VONDER	Sim
MANA GESTAO E NEGOCIOS	Participante					

LTDA	1	53.942.700/0001-61	R\$ 1.685,70	R\$ 1.685,70	STANLEY	Sim
LD Brazil Comércio e Serviços Ltda	Participante 2	48.186.184/0001-52	R\$ 1.685,70	R\$ 1.685,70	dewalt	Sim

#### **PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)**

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

#### **PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)**

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

#### **RECURSOS DO LOTE**

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do(a) Pregão (Setor público), sendo a respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro / Agente de Contratação e Equipe de Apoio.

Participaram do julgamento do(a) presente Pregão (Setor público):

---

**Camila Garcia de Oliveira Maciel**

Pregoeiro

---

**Ryan Xavier Pimentel**

Equipe de Apoio

---

**Laís Lima Bressan**

Equipe de Apoio